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Kirli Planlar, Hain Tuzaklar...  
Dimdik Ayaktayız...

Kıymetli TÜSHAD.org okuyucuları,
Dergimizin yepyeni bir sayısıyla daha 
huzurlarınızdayız. Hayatın olağan 
akışından da hızlı bir şekilde şekillenen, 
değişen, güncellenen bir sektörün 
içindeyiz.
Havacılık hiç şüphe yok ki kalifiye 
insan gücünün de en çok önem taşıdığı 
sektörlerden biridir. Sadece uçucu-
lardan oluşan bir yapının söz konusu 
olmadığı, yüzlerce farklı iş ünvanının, 
görev tanımının da içinde bulunduğu 
bir sektördür havacılık.

Kalifiye, dil bilen, yol bilen insanların bu 
sektörde olması çok önemlidir ancak 
en az tüm bunlar kadar hatta daha da 
önem arz eden husus doğru, düzgün, 
güvenilir, emanetin teslim edilebileceği, 
emanete hıyanet etmeyen, yol yürü-
nebilecek, sırtınızı yaslayıp, rahatça 
dönebileceğiniz insan profili tüm dünya 
üzerindeki sektörlerde olduğu gibi 
havacılık sektöründe de büyük önem 
taşımaktadır.

T Ü S H A D ' D A N
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Tüm Sivil Havacılar Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı

Arif Ali GEZMİŞOĞLU

 Savunma Sanayimizin her geçen 
gün güçlenen yapısına, ülkemizin 
bütünlüğüne de kast ederek geçtiği-
miz günlerde ülkemizin göz bebeği 
kurumlarından olan TUSAŞ’ımıza 
gerçekleştirilen hain saldırıyı tüm 
TÜSHAD yönetim kurulu olarak 
kınıyoruz. Daha azimle ve kararlılıkla 
yolumuza devam etmeye ve bayrağı 
daha da yukarılarda dalgalandırma-
ya devam edeceğiz.
Kirli planlar, hain tuzaklar bizi yolu-
muzdan alı koyamayacak. Dergimi-
zin bu sayısında TÜSHAD Yönetim 
Kurulu olarak yayınladığımız TU-
SAŞ’a yönelik hain saldırıyla alakalı 
bildirimiz de yer almaktadır. Zaman 
her zamankinden çok tek yürek ve 
birlik olma zamanıdır. Bu dönemde 
bu ortak duruşu sergileyen TÜS-
HAD yönetim kurulu üyelerimize 

de teşekkür ederim. Ve yine başta Orta 
Doğu olmak üzere dünyanın dört bir 
yanında akan kanın bir an önce durma-
sını Allah’tan niyaz ederiz. Etrafının ateş 
çemberi olduğu ülkemizin “milli savun-
ma sanayii” hamlesinin ne denli önemli 
olduğunu her geçen gün daha da idrak 
ediyoruz. Dergimizin kapak haberini de 
SAHA EXPO’nun oluşturuyor olması da 
bir rastlantı değil hiç şüphesiz.
Müşteri memnuniyeti ve sadakati anla-
mında her geçen gün gerçekleştirdikleri 
yeniliklerle fark oluşturmaya çalışan 
ve uluslararası arenada ödüller almaya 
devam eden başta ülkemizin bayrak 
taşıyıcısı gözbebeğimiz Türk Hava Yolları 
olmak üzere tüm havacılık sektöründeki 
kurum ve kuruluşların başarılarının deva-
mını dileriz.
Hepinize kalbi selam ve saygılarımı sunu-
yor, keyifli okumalar diliyorum.
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E D İ T Ö R ' D E N

Çok kıymetli okuyucularımız, havacılık 
sevdalıları,

TÜSHAD.org dergimizin 37. sayısıyla 
huzurlarınızda olmanın mutluluğunu 
yaşıyoruz.  Bu sayımızda nelere yer verelim 
diye düşünürken bir de bakmışız yeni bir 
dergi yayına girmiş ve bu da bizleri ayrı 
mutlu etmektedir. Hele hele karınca misali, 
seviyeli bir şekilde havacılığa dair gönüllere 
değebilmek için az da olsa vesile olabilirsek 
bu bizim için ayrı bir mutluluk kaynağı 
oluyor. 

Bu sayımızda da yine dünyadan ve 
Türkiye’den sektörel haberlere, gelişmelere 
yer vermeye çalıştık. Havacılığa dair her şey 
bizim ilgi alanımıza girdiği için elimizden 
geldiğince havacılıkla alakalı köşe yazısı, 
etkinlik, sosyal sorumluluk çalışmaları, fuar 
vb. hususlara da yer vermeye çalıştık.

Ülkemizin yükselen yıldızı ve tüm dünyada 
ilgi odağı olan savunma sanayimizin ulusal 
ve uluslararası paydaşlarının bir araya 

geldiği çok önemli etkinliklere de ülkemiz 
ev sahipliği yapmaktadır. Bunlardan 
birisi İDEF, diğeri ise SAHA EXPO ‘dur ve 
her ikisi de ikişer yılda bir yapılır. 2023 
senesinde yapılmış olan savunma sanayi 
fuarı İDEF2023’ü de yine dergimizin kapak 
dosyası yapmıştık. Bu sayımızda da SAHA 
EXPO kapak dosyamız. Her geçen gün 
gerek katılan ülke ve katılımcı sayısı, 
gerekse gerçekleştirilen ticari anlaşmaların 
hacmi itibariyle kat kat artan rakamlar söz 
konusudur. Bunlar hiç şüphesiz kalbinde 
zerre vatan sevgisi bulunanlar için-hiçbir 
siyasi argüman malzemesi olmaksızın- bir 
iftihar vesilesidir.  Biz de ülkemizin tüm 
bu savunma sanayi teknolojilerinden 
ve gelişmelerinden gurur duyuyoruz. 
Dergimizde bir parça da olsun bu gurur 
tablosuna yer vermek istedik. 

SAHA EXPO’nun tam da protokol 
konuşmalarının bitimine denk gelecek 
şekilde savunma sanayimizin göz bebeği 
kurumlarından TUSAŞ’ımızın Ankara’daki 

merkezine yönelik hain bir terör saldırısı 
gerçekleşti. Bir takım kirli eller yine 
devreye girip ülkemizde korku ve kaos hali 
oluşturmaya çalıştılar. 

Ölüme aşık bir milleti ölümle korkutmaya 
çalışmak nasıl bir hadsizlik ve densizlikse…
Bu yapılan hain saldırıyı TÜSHAD 
Yönetim Kurulu olarak şiddetle kınıyoruz. 
Şehitlerimize Allah’tan rahmet, yaralılara 
da acil şifalar diliyoruz. Allah’ın izniyle ay 
yıldızlı bayrak göklerde daha da yükseklerde 
ve güçlü bir şekilde dalgalanmaya devam 
edecek ve TUSAŞ çalışanı bir kardeşimizin 
saldırı sonrası söylediği gibi biz “Hainlere 
inat daha fazla çalışacağız.”

Bu sayımızın yayınlanmasında emeği 
geçen herkese kalbi selam ve sevgilerimi 
sunuyorum. Çok kıymetli okuyucularımız, 
eksiğimizi tamama sayınız, sürç-i lisanımız 
olursa af ola. Bu vesile ile hepinize keyifli 
okumalar dileriz.

Selam ve saygılarımla,

TÜSHAD.org Genel Yayın Yönetmeni & 
TÜSHAD Yönetim Kurulu Üyesi

Dr. Muhittin Hasan UNCULAR

Hainlere İnat  Daha Çok Çalışacağız...

dergi@tushad.org email adresine havacılık dergimizde yayınlanmasını 
istediğiniz yazılarınızı gönderebilirsiniz.
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T Ü R K İ Y E  &  D Ü N Y A

Türk Hava Yolları Skytrax Ödülleri'nde Dokuzuncu 
Kez ‘’Avrupa'nın En İyi Hava Yolu’’ Seçildi

Türk Hava Yolları havacılık se-
ktörünün Oscar'ları olarak da 
bilinen Skytrax Dünya Hava Yolu 
Ödülleri'nde bağımsız araştırma 
sonuçlarına göre ‘’Avrupa'nın En İyi 
Hava Yolu’’ seçilmenin gururunu 
yaşıyor. 24 Haziran tarihinde Lon-
dra'da Fairmont Windsor Park'ta 
düzenlenen törende prestijli ödüller 

sahiplerini buldu. Dokuzuncu kez 
"Avrupa'nın En İyi Hava Yolu" un-
vanını kazanmanın yanı sıra, Türk 
Hava Yolları “Dünyanın En İyi 
Business Class İkram Servisi” ve 
“Güney Avrupa'nın En İyi Hava Yolu” 
ödüllerini de kazanarak başarılarına 
yenilerini ekledi. Ayrıca Türk Hava 
Yolları SKYTRAX tarafından ‘Dün-

yanın En İyi Business Class İkram 
Servisi’, ‘Avrupa’nın En İyi Ekonomi 
Sınıfı Hava Yolu’, ‘Avrupa’nın En İyi 
İkramı (Business ve Ekonomi)’ ve 
‘Güney Avrupa’nın En İyi Business 
Sınıfı Hava Yolu’ ödüllerine layık 
görüldü.

Türk Hava Yolları 2024 APEX En İyi Hava 
Yolu Ödülleri’nde Avrupa'nın ''En İyi 
Yiyecek ve İçecek'' ödülünü üçüncü kez 
kazanarak hizmet kalitesini bir kez daha 
tescilledi. Türk Hava Yolları 12 Haziran 
tarihinde İrlanda’nın başkenti Dub-
lin’de düzenlenen törende gurur verici 
ödülünü teslim aldı.
Geçtiğimiz aylarda ''En İyi Uçak İçi 
Eğlence'' Ödülüne layık görülen bayrak 
taşıyıcı marka, şimdiye kadar çok sayıda 
ödül aldığı ikram kategorisinde de her 
geçen gün kendini geliştirerek misafirl-
erine en iyi hizmeti sunmak için çalışıyor.

Türk Hava Yolları 2024 APEX Avrupa'nın 
''En İyi İkram Servisi'' Ödülünü Kazandı
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T Ü R K İ Y E  &  W O R L D

Turkish Airlines Named Best Airline in Europe 
at Skytrax Awards for the Ninth Time

Turkish Airlines is proud to be 
awarded with "Best Airline in Eu-
rope" based on results from the 
independent surveys on the pres-
tigious Skytrax World Airline 
Awards, also known as the Oscars 
of the aviation industry.

The awards ceremony took place at 
the iconic Fairmont Windsor Park 

in London on 24 June, where Turk-
ish Airlines, flagship carrier brand 
received a total of three awards. 
In addition to being recognized as 
the Best Airline in Europe for the 
ninth time, Turkish Airlines also 
took home top honors for “World's 
Best Business Class Catering” and 
“Best Airline in Southern Europe”.

Also, SKYTRAX awarded Turkish 
Airlines 'World's Best Business 
Class Catering Service', 'Europe's 
Best Economy Class Airline', 'Eu-
rope's Best Catering (Business 
and Economy)' and 'Best Busi-
ness Class Airline in Southern 
Europe'.

At the 2024 APEX Best Airline Awards, 
Turkish Airlines won Europe's "Best 
Best Food & Beverage" Award for the 
third time, once again proving Turk-
ish Airlines’ service quality. On June 
12, Turkish Airlines received the pres-
tigious award at a ceremony in Dub-
lin, Ireland.
Turkish Airlines brand, which has also 
been awarded the best in-flight en-
tertainment award in recent months, 
continues to improve its award-win-
ning catering service to always pro-
vide the best experience for its guests.

Turkish Airlines Gets 2024 APEX 
Europe's "Best Food & Beverage" Award 
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T Ü R K İ Y E  &  D Ü N Y A

Companion Entertainment Artık TK 
Mobil Uygulamasında
Uçuşunuzdan önce uçak içi 
eğlence sistemini kişiselleştire-
bildiğiniz Entertainment uygu-
lamasına artık Türk Hava Yolları 
Mobil Uygulaması üzerinden di-
rekt erişilebiliyor. Companion En-
tertainment ile Türk Hava Yolları 
yolcuları kendi cihazlarını uçak 
içi eğlence sistemindeki ekranlar-
la eşleştirip cihazlarını kuman-
da olarak kullanabiliyor ve uçuş 
öncesi ve uçuş esnasında favori 
listeleri oluşturup koltuk arkası 
eğlence ekranına yansıtabiliyorlar.

Bali’de Mükemmel Yer Hizmeti
Türk Hava Yolları yolcularının 
deneyimlerinin kusursuz olması 
için yer süreçlerinin zahmetsiz iler-
lemesi oldukça önemli. Yapılan gizli 
müşteri araştırmaları ve IFE yolcu 
memnuniyeti anketlerinde öne çı-
kan check-in, boarding, bagaj alım 
gibi temas noktalarında hizmetin 
hızlı, işlevsel ve yönetilebilir olması 

memnuniyeti artıran etkenlerin 
başında geliyor. Türk Hava Yolları 
Bali (DPS) istasyonunda check-in 
ve uçağa alım hizmetlerinde kus-
ursuza yakın bir süreç yönetiliyor. 
İstasyonda yönlendirme personeli 
uygulamasıyla check-in ve uçağa 
alım alanlarında iletişim kabiliyeti 
yüksek personel görevlendirmesi 

yaparak bekleme sürelerini azaltıyor 
ve operasyonu hızlandırarak yolcu-
ların deneyimini iyileştiriyor.

Türk Hava Yolları Bali istasyonunu 
yer süreçlerindeki başarısından 
dolayı kutluyor, yer süreçlerini 
iyileştirmek üzere tüm istasyonların 
bu hususlara hassasiyet gösterme-
sini bekliyoruz.
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T Ü R K İ Y E  &  W O R L D

Excellent Ground Service in Bali Station
In order to ensure a seamless pas-
senger experience, it is crucial 
that the ground operations to 
run smoothly. Fast, efficient and 
well-managed services at touch 
points such as check-in, boarding 
and baggage claim, which stand out 
in mystery customer research and 
IFE passenger satisfaction surveys, 

are among the key factors that in-
crease satisfaction. At Turkish Air-
lines Bali (DPS) station, a near-per-
fect process is managed in check-in 
and boarding services. By assigning 
personnel with high communica-
tion skills in check-in and boarding 
areas with the guidance staff prac-
tice at the station, Turkish Airlines 

reduces waiting times and improve 
the experience of the passengers by 
speeding up the operation.
Congratulations Turkish Airlines 
Bali station for its success in ground 
processes and expect all the sta-
tions to be sensitive to these issues 
in order to improve the ground pro-
cesses.

Companion Entertainment is now on TK 
Mobile App 
Turkish Airlines Entertainment 
app, where you can customize 
your entertainment system be-
fore your flight, is now directly 
accessible via Turkish Airlines Mo-
bile App. With the Companion En-
tertainment app, passengers can 
pair their own devices with the 
in-flight entertainment system, 
use their devices as a remote con-
trol and view contents before and 
during the flight, create favorite 
lists and project them on the seat-
back entertainment screen.
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T Ü R K İ Y E  &  D Ü N Y A

İstanbul Havalimanı'nda Türk Hava Yolları 
Yeni Yönlendirme ve Tanıtım Araçları Hazır
İstanbul Havalimanı'nda yer alan 
katlanabilir bilgilendirme afişleri 
yerini teknoloji ve sürdürülebilir-
liğe bıraktı. Konumlandırılan diji-
tal ekranlarıyla Türk Hava Yolları 
operasyonel bilgi ve reklam amaçlı 
içeriklerini daha güncel ve şık bir şe-
kilde yolcularıyla buluşturuyor, ah-
şap totemlerle ise mobil uygulama 
üzerinden bilet değişikliği imkanı 
hakkında yolculara bilgi veriliyor.

Ayrıca Türk Hava Yolları Dış Hat 
Özel Yolcu Salonlarında pürüzsüz 

bir deneyim için yönlendirme tabe-
laları yerleştirildi. Yolcuları; Hezar-
fen, toplantı odaları ve golf alanı 

gibi yerlere yönlendiren totemlerin 
görünürlüğü led aydınlatmalar ile 
artırıldı.

Türk Hava Yolları Uçuşta İkram Alamayan Yolcularına 
Ulaşıp Telafi Uyguluyor

Yoğun geçen operasyonlarda ha-
vada gerçekleşen beklenmedik du-
rumlar veya ikram yüklemesinde 
yapılan eksiklikler dolayısıyla ikram 
servisinin yetişmediği yolcular ola-
biliyor. Oysa ki Türk Misafirperverli-
ğini dünyanın her bir noktasına taşı-

mak için sunulan ikram hizmeti bu 
noktada çok kıymetli.

Halihazırda ikram alamayan yolcu-
ların kendileri geri bildirim oluştur-
masalar dahi kabin amiri raporların-
dan yaşanan aksaklığı ve yolcuları 

tespit ederek onlarla telafi sunumu 
için iletişime geçen Müşteri İlişkileri 
Müdürlüğü Proaktif Ekibi, şimdi bu 
süreci toplu olarak değerlendirerek 
tek tuşla yüzlerce yolcunun gönlü-
nü kazanmaya çalışıyor.
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T Ü R K İ Y E  &  W O R L D

New Guidance and Promotional Signage at 
Istanbul Airport
The foldable information banners 
at Istanbul Airport have been upg-
raded to digital screens and woo-
den totems for a more modern and 
sustainable approach. Passengers 
can now receive operational infor-
mation and advertisements in a 
more stylish and up-to-date man-
ner through the digital screens. 
Turkish Airlines wooden totems 
also inform passengers about the 
option to change tickets via mobile 
application. 

In addition, directional signs have 
been installed for a smooth expe-
rience in Turkish Airlines Interna-

tional Private Passenger Lounges. 
The visibility of the totems direc-
ting passengers to places such as 

Hezarfen, meeting rooms and the 
golf course has been enhanced 
with LED lighting.

Turkish Airlines Reaches Its Passengers Who Didn't 
Receive Catering on Flight and Make Compensation

During the busy operations, there 
may be passengers whose cate-
ring service cannot be fulfilled due 
to unexpected situations in the air 
or deficiencies in catering loading. 
However, it is very important for 
Turkish Airlines to extend Turkish 
Hospitality to every corner of the 

world. Turkish Airlines catering 
service is a key aspect of this com-
mitment. Even Turkish Airlines 
does not receive feedback from the 
passengers who couldn’t get their 
refreshments; Turkish Airlines Pro-
active Team from the Customer 
Relations Management identifies 

these disruptions from the cabin 
crew reports and contacts the pas-
sengers to offer compensation. Re-
cently, the Proactive Team has stre-
amlined this process, winning the 
hearts of hundreds of passengers 
with a single click.  
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T Ü R K İ Y E  &  D Ü N Y A

Lufthansa Uçak Biletlerine Çevresel 
Ücret Ekledi
Lufthansa, bilet fiyatlarına çevresel 
bir ek ücret getirerek bu adımı atan 
ilk havayolu şirketlerinden biri oldu. 
Alman havayolu grubu bu yeni ücre-
te gerekçe olarak AB emisyon azalt-

ma düzenlemelerine uyma zorunlu-
luğunu gösteriyor.

Yolcular bilet fiyatlarında, sürdürü-
lebilir havacılık yakıtları (SAFs) ve 
diğer karbon azaltma girişimlerinin 

maliyetlerini karşılama amacıyla 72 
Euro kadar bir ek ücret görecekler. 
Bu ek ücret uygulaması 1 Ocak 2025 
tarihinden itibaren başlayan uçuşlar 
için geçerli olacaktır.

Wizz Air Yolcuların 
Uçuş Fiyatlarını 
Sabitlemelerine 
Olanak Tanıyor

Wizz Air, Birleşik Krallık‘ta yolcuların uçuş fi-
yatlarını ve ek ücretleri 12 ay boyunca sabitle-
melerine olanak tanıyan yeni MultiPass abone-
lik uygulamasını başlattı.
MultiPass aboneleri uçuşlarından 5 gün önce-
sine kadar aylık £59.99'dan başlayan abonelik 
ücreti ödeyerek yurtiçi ve uluslararası rotalarda 

ayda bir kez uçma hakkı kazanıyor. Kayıt olu-
nan abonelik planı iptal edilemiyor ve rezerve 
edilen MultiPass uçuşları için değiştirilme im-
kanı sunulmuyor.
MultiPass abonelik planıyla, son dakika ve yo-
ğun sezon rezervasyon ücret değişikliklerini or-
tadan kaldırmak amaçlanıyor.
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T Ü R K İ Y E  &  W O R L D

Lufthansa Environment Fee Added 
To Airfares
Lufthansa has introduced an envi-
ronmental surcharge to its ticket 
prices, making it one of the first 
airlines in Europe to take this step, 
potentially signaling a trend for ot-
hers. The German airline group cites 

the necessity of meeting EU emis-
sions reduction regulations as the 
reason for this new fee.

Passengers will see an additional 
charge of up to €72 on their fares, 

aimed at covering the costs of sus-
tainable aviation fuels (SAFs) and 
other carbon reduction initiatives. 
This fee will apply to flights starting 
from 1 January 2025.

Wizz Air Launches 
Multipass Flight 

Subscription 
Plan in the UK

Wizz Air has launched a new subscription 
plan in the UK, allowing customers to lock in 
the price of flights and ancillary charges for a 
12-month period.
MultiPass subscribers pay a monthly fee star-
ting from £59.99 one way, entitling them to fly 
once a month on international routes to and 

from the UK. The subscription plan cannot be 
cancelled once a customer has signed up. Mul-
tiPass flights cannot be modified once booked.
The pass aims to eliminate the changes in fares 
that would normally be encountered when bo-
oking last-minute or in high season.
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T Ü R K İ Y E  &  D Ü N Y A

Etihad Yolcuların Seyahat Belgeleri 
İçin Online Danışmanlık Veriyor
Etihad Havayolları, yolcuların seyahatlerinden önce 
ihtiyaç duydukları bilet, seyahat ve vize gibi belgeler 
hakkında güncel bilgilere sahip olmaları için çevri-
miçi sohbet özelliği başlattı.

Havayolunun internet sayfasında bulunan Yardım 
bölümündeki 'İletişime Geçin' kısmına tıklandıktan 
sonra çevrimiçi sohbet özelliği aracılığıyla sisteme 
erişim sağlanıyor. Sistem, yolculara sorduğu sorular 
sırasında yardım ediyor ve ardından ihtiyaç duyduk-
ları belgelerle beraber diğer gereksinimleri listeliyor.

Riyadh Air, Paris’teki moda 
evi ASHI Studio'nun kuru-
cusu Suudi moda tasarım-
cısı Ashi işbirliğini Haute 
Couture Haftası’nda sergi-
lenen koleksiyon ile tanıttı.
Havayolu podyumda önem-
li ekip üyeleri için koleksi-
yonunu sergiledi.
Paris'te tanıtılan Riyadh Air 
koleksiyon parçaları ara-

sında kaşmirden dış giyim, 
ince yünden yapılmış elbi-
seler ve pantolonlar, özel 
deri ayakkabılar, ametist 
küpeler ve pillbox şapkalar 
yer aldı. Koleksiyon havacı-
lığın altın çağı olarak kabul 
edilen 1950'lerin havayolu 
modası ve gelecek odaklı 
modern bir stil ile harman-
landı.

Riyadh Air, Paris'teki ASHI Studio İle 
Üniforma İşbirliğini Tanıttı



19Tüm Sivil Havacılar Derneği

T Ü R K İ Y E  &  W O R L D

Etihad Offers Live Online Advice For 
Guest Travel Requirements
Etihad Airways has launched an online chat 
feature for passengers to have up-to-date in-
formation about documents such as tickets, 
travel and visas they need before their travels.

The system is accessed through the online 
chat feature after clicking on the ''Get in Tou-
ch'' section in the Help page on the airline's 
website. The system helps passengers with 
their questions and then lists the documents 
they need along with other requirements.

Riyadh Air in collaboration 
with the Saudi fashion de-
signer Ashi, founder of Pa-
risian couture house ASHI 
Studio, has unveiled its 
first-ever fashion collecti-
on, during Haute Couture 
Week in Paris.
The airline took to the 
runway to showcase its 
new lifestyle collection for 
its frontline team members 
in Paris.

The luxury Riyadh Air con-
cepts included timeless 
cashmere outerwear, dres-
ses and trousers made of 
fine wool, custom leather 
footwear, amethyst earrin-
gs and iconic pillbox hats, 
all inspired by 1950s airline 
fashion, in a nod to what it 
widely considered the “gol-
den age” in aviation but 
with a modern styling for a 
future-forward look.

Riyadh Air unveils uniform collaboration 
with ASHI Studio in Paris
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T Ü R K İ Y E  &  D Ü N Y A

Türk Hava Yolları Gaziantep İç Hatlar Özel Yolcu Salonu Açıldı
Yeni terminal binası ile yıllık yolcu 
kapasitesi 2,5 milyondan 6 milyo-
na çıkan Gaziantep Havalimanı'nda 
modern ve şık bir görünüme kavu-
şuturularak yapımı tamamlanan 
Türk Hava Yolları yeni özel yolcu 
salonunda misafirlere uçuş öncesi 
konforlu bir deneyim sunuluyor. Bu-
siness Class ve Miles&Smiles Classic 
Plus, Elite, Elite Plus üyesi yolcular 
kendilerine özel sunulmuş hizmet-
lerle lezzetli ikramlar ve dinlenme 
alanlarını deneyimleyebilirler.

Alaska Havayolları First Class Menüsüne Ünlü Şef İmzası
Alaska Havayolları, ağustos 
ayında şef ortaklığıyla First 
Class yemek deneyimini 
geliştirmeyi hedefliyor. San 
Francisco da ki Michelin yıl-
dızlı Mister Jiu's restoranı-
nın sahibi ünlü şef Brandon 
Jew ile yapılan işbirliği ile, 
San Francisco Uluslarara-
sı Havalimanı ve New York 
John F. Kennedy Uluslararası 
Havalimanı arasında First 
Class'ta seyahat eden yol-
culara özel bir menü sunu-
lacak.

Lufthansa Yolcuları için Vitaminli İçecek Kapsülleri
Lufthansa ve Waterdrop 
işbirliği ile yolcular bol 
vitaminli, şekersiz şef-
talili soğuk çay kapsül-
leri ile uçuş esnasında 
sularının lezzetini arttı-
rabiliyorlar. Waterdrop 
kapsülleri, Almanya’dan 
gerçekleşen uzun mesa-
feli uçuşlarda Lufthan-
sa Premium Economy 
Class’ta sunuluyor.
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Turkish Airlines Gaziantep Domestic Lounge is Opened
With the new terminal building, 
Gaziantep Airport's annual pas-
senger capacity has increased from 
2.5 million to 6 million, and Turkish 
Airlines offers its guests a comfor-
table pre-flight experience in its 
new private lounge, which has been 
completed with a modern and sty-
lish appearance. Business Class and 
Miles&Smiles Classic Plus, Elite, 
Elite Plus members can experience 
delicious treats and relaxation are-
as with the special Lounge services.

Alaska Airlines elevates First Class menu with Chef Brandon Jew
Alaska Airlines plans to im-
prove its First Class dining 
experience with the launch 
of a chef partnership this 
month. The collaboration 
with Brandon Jew, an accla-
imed chef and owner of San 
Francisco’s Michelin-starred 
Mister Jiu’s restaurant, will 
bring an exclusive menu to 
passengers seated in First 
Class between San Francis-
co International Airport and 
New York’s John F. Kennedy 
International Airport.

Vitamin Ice Tea Cubes for Passengers of Lufthansa
Imagine drinking a soda that 
isn’t really a soda, comes as 
a cube, and is full of flavor.
Thanks to Waterdrop, the 
global hydration brand, pas-
sengers can now enjoy a su-
gar-free but vitamin-packed 
Ice Tea Peach cube that ele-
vates their water. It is  avai-
lable in Lufthansa Premium 
Economy Class on long-haul 
flights from Germany.

T Ü R K İ Y E  &  W O R L D
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Qatar Airways Business Class’ta 
Havyar Servisi

Pokémon Temalı Uçak İçi Güvenlik Videosu Yayında

Qatar Airways, Business Class uçuş-
larında havyar ikram etmeye başladı.

Business Class havyar servisi, Ağus-
tos’un ortasından itibaren Sidney, 
Melbourne, Singapur, Hong Kong, 
Londra, Paris, New York, Los Ange-
les, Boston, Dallas ve Houston dahil 
olmak üzere Doha’ya giden ve Doha 
çıkışlı seçili Qatar Airways rotaların-
da sunulacak.

All Nippon Airways, 
Pokémon ile iş birliği 
ile yeni uçak içi güven-
lik videosunu yayınladı. 
Yeni uçak içi videolar, 
havayolunun Poké-
mon karakterlerinin 
isimlerini taşıyan özel 
giydirilmiş Pikachu Jet 
NH (Boeing 787-9) ve 
Eevee Jet NH (Boeing 
777-300ER) uçakların-
da gösteriliyor.

T Ü R K İ Y E  &  D Ü N Y A
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Qatar Airways Now Serves Caviar in 
Business Class

ANA releases Pokémon-Themed Inflight Safety Video

Qatar Airways is taking the busi-
ness class experience to the next 
level by serving the premium deli-
cacy caviar on its flights.

Business Class caviar service will 
be available from mid-August on 
selected Qatar Airways routes to 
and from Doha, including Sydney, 
Melbourne, Singapore, Hong Kong, 
London, Paris, New York, Los Ange-
les, Boston, Dallas and Houston.

All Nippon Airways has 
teamed up with Poké-
mon for its latest infli-
ght safety and disem-
barkation videos. The 
new inflight videos are 
being shown on the airli-
ne’s Pikachu Jet NH (Bo-
eing 787-9) and Eevee Jet 
NH (Boeing 777-300ER)–
specially liveried aircraft 
named after famous 
Pokémon characters.

T Ü R K İ Y E  &  W O R L D
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UYGULAMALARI
HAVACILIKTA AI

Yapay zeka teknolojileri ve uygulamalarındaki gelişmeler endüstrilerde stratejik bir 
fırsat olarak kullanılmaya başlandı. Özellikle sağlık, finans, ulaşım ve eğlence gibi 
birçok alanda yaygın olarak kullanılması ve büyük oranda otomasyon, verimlilik 
sağlaması ile gündemdeki popülerliği yükselmeye devam etti.

Geçmişte teknoloji ve inovasyon 
ile başlatılan çalışmaların sonuç-
larının alındığı bir dönemdeyiz. 
Dünyamız, endüstrilerin birbiri ile 
etkileşimlerinin yüksek; veri niteli-
ği, hacmi ve bilgi ağları sayesinde 
sınırlarını/sınırsızlığını tanımlan-
dığı, veri ve bilginin faydalı amaç-
larla kullanılabildiği bir ekosiste-
me dönüşmeye başladı. Makine 
öğrenmesi ve karar ağaçları, yapay 
sinir ağları sayesinde karmaşık 
verileri anlamlı hale getirebilme 
özelliği ile bu süreçte oldukça 
önemli hale gelmeye başladı. Ya-
sal çerçevede izin verilen ölçülerde 
verilerin depolanabilirliği, ‘big da-
ta’nın anlamlı veri setlerine evril-
mesi, bilgi işlem gücünün yaygın-

laşması ve artması yapay zeka (AI) 
alanında birçok gelişmeye zemin 
oluşturdu.

Bundan hareketle, yapay zeka tek-
nolojileri ve uygulamalarındaki ge-
lişmeler endüstrilerde stratejik bir 
fırsat olarak kullanılmaya başlan-
dı. Özellikle sağlık, finans, ulaşım 
ve eğlence gibi birçok alanda yay-
gın olarak kullanılması ve büyük 
oranda otomasyon, verimlilik sağ-
laması ile gündemdeki popülerliği 
yükselmeye devam etti. 

Literatürde endüstrilerde ve işlet-
melerde kurumsal yapay zeka ye-
teneği oluşturmak ve böylece bu 
çığır açıcı teknolojinin tam değerini 

gerçekleştirmek için yöntem araş-
tırmaları popüler konuların başın-
da geliyor.  Bu bağlamda hem sivil 
havacılık hem de savunma sanayi 
alanında havacılıkta AI uygulama-
ları konusu da önem kazanmaya 
başladı. Yapay zeka her iki alanda 
da operasyonel süreçlerde iyileş-
tirme ve tedbir amacı ile çözümler 
bulunmasında büyük bir potansi-
yele sahip. Sivil havacılık özelinde 
baktığımızda ise müşteri deneyimi 
ve sunulan hizmet, dijital satış ka-
nallarındaki kabiliyetler, emniyet 
ve güvenlik konuları, operasyonun 
optimize edilmesi yani sürdürü-
lebilir verimlilik ve maliyet/gelir 
yönetimi alanlarında kullanılması 
gündeme gelmektedir. 

S E K T Ö R E L
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Nur AKBIYIK ÇETİN   AJET  Gelir Yönetimi (Yurt İçi) Müdürü
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Bu gelişmelerden yola çıkarak si-
vil havacılık alanında yapay zeka-
nın faydalı olabileceği birçok alan 
bulunuyor. Müşteri Deneyimi ve 
sunulan hizmet anlayışında AI 
kullanımı, yolcuların tercihlerini, 
seyahat deneyimleri içerisinde ki-
şiselleştirmek için kullanılabilir. 
Öğrenen algoritmalar, yolcuların 

tercihlerini analiz ederler. Bu ana-
liz sonucunda, seyahat deneyi-
minin kişiye özel ve daha sonraki 
seyahatler için bir referans dokü-
manı haline gelir. Müşteri hizmet-
leri alanında chatbot'lar ile daha 
hızlı geri dönüş sağlanabilir.  Sayısı 
artan seyahatlerin yolcu özelinde 
algoritması oluşabilir bir modele 

dönüşmesi mümkün olduğunda, 
veriler kullanılarak dijital satış 
kanallarında kişiye özel teklifler 
sunulabilir. Bu sayede rezervasyon 
ve satış işlemlerinin yapılması-
na hem yolcunun talebini karşı-
layan hem de daha yüksek gelir 
olanağı oluşturan gelir yönetimi 
kural setlerinin oluşturulmasına 

Yapay zeka ile havacılıkta yapay zeka kullanımı ile ilgili görsel 
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olanak sağlayabilir. Ayrıca, uçuş 
öncesi dönemde yolcuların bilgi-
lendirilmesine yardımcı olan uçuş 
durumu güncellemeleri sunabilir. 
Gecikmeler, iptaller ve anormal 
durumlarda bilgi vererek, sürecin 
daha verimli yönetilmesine destek 
olabilir. 

Emniyet, güvenlik, operasyonun 
optimize edilmesi, dolayısı ile ve-
rimlilikte artış ve sürdürülebilir-
likte AI’den faydalanılır. AI, hava 
trafik kontrolörlerine hava saha-
sının daha verimli kullanılmasını 
sağlayabilecekleri önerilerde bu-
lunabilir, hava trafiğinin akışı, hava 
durumu ve diğer faktörleri analiz 
ederek daha iyi yönlendirmeler ve 
tahminler yapabilir. Uçuş yönetim 
sistemlerinde uçulan rotaların op-

timizasyonunu sağlayabilir, yakıt 
tüketimini azaltabilir ve hava tra-
fik kontrolü ile daha iyi koordinas-
yon sağlayabilir.  Bu durum, uçuş 
planlaması ve hava trafiği yöneti-
minde daha verimli süreçler anla-
mına gelir. Bu sayede, en verimli 
rota planlarını oluşturup yakıt tü-
ketimini minimize edilebilir hem 
maliyetlerin düşmesini hem de 
çevresel etkinin azaltılması amaç-
lanabilir.   

Veri, havacılığı dönüştüren bir 
kaynaktır. Verileri analiz ederek 
karar verme süreçlerini destekler 
ve daha iyi operasyonel kararlar 
alınmasını sağlar. Veri Analitiği ve 
Karar Destek Sistemleri sayesinde 
maliyetlerde kontrol sağlanabilir.

AI’ın havacılık sektöründe sundu-
ğu yenilikler sayılan bu örnekler ile 
sınırlı değildir. Sektörü daha gü-
venli, verimli ve sürdürülebilir hale 
getirmek amacı ile, yakın dönem-
de şu an mevcut olmayan birçok 
yeniliği yaşamaya başlayacağımız 
öngörülebilir. Hem ticari hem de 
operasyonel açıdan sektörümüz 
gelişim ve dinamizm ile yeniden 
yorumlanmaya oldukça uygun bir 
endüstridir. Yapay zekanın yaygın 
kullanımı da kaçınılmaz bir çözüm 
olarak birçok alanda karşımıza çı-
kacaktır. Bu sebeple, yapay zeka 
alanında farkındalığın erkenden 
yakalanması ve aşama aşama iş 
süreçlerine dahil edilmesi ile de-
ğişim daha başarılı yönetilebile-
cektir.

Yapay Zeka ile çizilen Havacılık operasyonlarında yapay zeka kullanımı ile ilgili görsel
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KUTSAL TOPRAKLARDA 
UMRE VAZiFESi 

TÜSHAD olarak geçmişten günümü-
ze her zaman havacılık tutkusuyla 
hareket ettik ve ediyoruz. Fakat der-
neğimiz sadece havacılığa ilgi duyan-
lar için değil. Havacılık yanında farklı 
konularda da insanlara yardımcı ol-
mak amacıyla faaliyetler yürütmek-
tedir. Bunlar; etkinlikler, söyleşiler, 
kurslar, ehliyet kursları, dil dersleri 
ve turlar olarak sıralanabilir. 

Dernek kapsamındaki bu faaliyet-
lerimizden biri olan tur düzenleme 
faaliyetimiz ile yeniden sizlerle bir 
araya geliyoruz. Bu seferki hedefimiz 
Kutsal Topraklarda Umre Vazifesi 
yapmak amacıyla bir tur düzenle-
mek. 

Paylaşılan görselde fiyatlarımız ve 
fiyat dahilinde olanlar listelenmiş 
olup bütçenize ve size uygun gün sa-
yısına göre seçim yapabilirsiniz. 

Üyelerimiz ve ailelerine avantajlı fi-
yatlarla bu kutsal görevlerinde des-
tek vermek ve yanlarında olmaktan 
mutluluk duyuyoruz. 

TÜSHAD ile yola devam.
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T Ü S H A D ' D A N  H A B E R L E R

TÜSHAD olarak; her gruptan 
öğrenciye dokunarak, her yaşta 
öğrencinin havacılık vizyonunu 
geliştirmek ve yeni nesilleri daha 
bilinçli hale getirmek ve yetişme-
lerine katkı sağlamak görevinde-
yiz.

Bu amacımız doğrultusunda, ha-
vacılık mesleklerini (pilot, kabin 
memuru, uçak teknisyeni, purser, 
vb.) tanıtmak, havacılık faaliyet-
leri ile ilgili bilgi vermek, gelişen 

havacılık sektörüne yönelik farkın-
dalık oluşturmak ve öğrencilerin 
topluma yararlı bireyler olarak ye-
tişmesine destek olmak amacıyla 
okullarda söyleşiler düzenlemek-
teyiz.

Mevcut durumda olayı temelden 
ele almak istedik ve Nurten Yıldı-
rım Sancak Anaokuluna giderek 
yeni nesillere en temelden itiba-
ren dokunmak istedik. Bahse konu 
söyleşileri en küçük yaşlara kadar 

taşıdık ve taşımaya devam ederek 
Türkiye’de öğrencilere fırsat eşit-
liği sunmak için elimizden geleni 
yapma görev bilinciyle havacılığa 
katkı sağlam çabamıza devam et-
tik.

Bu çerçevede; 30 Eylül günü TÜS-
HAD, Nurten Yıldırım Sancak 
Anaokulunun gösteri salonunda 
Genel Sekreterimiz Çağrı Kaya’nın 
da aralarında bulunduğu Kabin 
Memuru Esra Nur Cerit, Sorumlu 

TÜSHAD İLE HAVACILIK
ANAOKULUNDA BAŞLAR

Çağrı KAYA 
Türk Hava Yolları Kabin Hizmetleri- Kabin Memuru 
TÜSHAD Yönetim Kurulu Üyesi

TÜSHAD Havacılıkta eşitlik ilkesi doğrultusunda üniversitelerin havacılık 
bölümlerinden sonra anaokullarına ziyarette bulundu.
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Kabin Amiri Vural Ağdaş ve Kabin 
Memuru Adem Onuk arkadaşları-
mız ilgili söyleşiye katkı sağlamış-
tır.

Söyleşide minik dostlarıma çizgi 
film tadında bilgilendirici bir kısa 
film ve bir adet THY reklamı izlet-
tik. Eğlenmelerini sağlamak ama-

cıyla uçakta yapıldığı gibi anons 
yaparak kabinde kalkıştan önce 
neler olduğunu göstermeye çalış-
tık. Sordukları sorulara onların yaş 
grubunun net şekilde anlayacağı 
cevaplar vermeye çalıştık ve et-
kinlik sonunda küçük dostlarımızı 
maket uçaklarla ağırladık.

Söyleşiye anaokulunda görevli çok 
değerli öğretmenlerimiz de katıla-
rak minik öğrencilerin havacılığa 
tutku beslemelerini sağlamışlar-
dır. Söyleşinin gerçekleşmesinde 
ve söyleşi süresince destek olan ve 
aramızda bulunan herkese teşek-
kür ederiz.
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K A P A K

SAHA EXPO
İnanmış Bir Milletin Gurur Abidesi: 

Ülkemiz, son yıllarda savunma, 
havacılık ve uzay sanayiinde ciddi 
bir dönüşüm yaşamaktadır. Ülke-
deki savunma sanayii firmalarının 
yerli üretim kapasitesini arttırma 
çabaları, dışa bağımlılığı azaltmayı 
ve küresel pazarda rekabet edebi-
lir ürünler ortaya koymayı hedef-

lemektedir. Bu bağlamda, Saha 
Expo, Türk savunma sanayii için 
önemli bir vitrin işlevi görmekte 
ve bu alandaki en son yenilikleri 
tanıtmak, ulusal ve uluslararası iş 
birliklerini teşvik etmek amacıyla 
düzenlenmektedir. 2018 yılında 
kurulan ve her geçen yıl büyüyen 

bu etkinlik, yalnızca bir ticaret 
fuarı olmanın ötesine geçmekte, 
aynı zamanda sektör profesyonel-
lerinin, akademisyenlerin, devlet 
yetkililerinin ve yatırımcıların bu-
luştuğu bir platform haline gel-
mektedir.

Dr. Muhittin Hasan UNCULAR 
TÜSHAD.org Genel Yayın Yönetmeni & TÜSHAD Yönetim Kurulu Üyesi

Kalleş ve alçak terör saldırısında şehit olan kahramanlarımıza Cenabı Allah'tan 
rahmet niyaz ediyorum. Şehitlerimizin acılı ailelerine, sevenlerine ve TUSAŞ'ımızın 

mensuplarına baş sağlığı diliyorum. Şehitlerimizin fedakarlıklarını daima 
şükranla hatırlayacağız. İnancım ve duam odur ki, milletimiz de şehitlerimizin aziz 

hatıralarını sonsuza kadar yaşatacaktır.
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SAHA EXPO Uluslararası Savun-
ma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı; 
1200'den fazla firması ve 29 üniver-
sitesi ile Türkiye'nin ve Avrupa'nın 
en büyük sanayi kümelenmesi 
olan SAHA İstanbul tarafından, 
Cumhurbaşkanlığı himayesinde ve 
Dışişleri Bakanlığı, İçişleri Bakanlı-
ğı, Milli Savunma Bakanlığı, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı, Ticaret Ba-
kanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığı, T.C. Cumhurbaşkanlığı Sa-
vunma Sanayii Başkanlığı ve diğer 
sivil ve askeri kamu kurumlarının 
katılımı ve desteği ile SAHA EXPO 
A.Ş. organizatörlüğünde her 2 yıl-
da bir düzenlenmektedir.

25-28 Ekim 2022 tarihlerinde dü-
zenlenmiş olan üçüncü SAHA 
EXPO’ya, 109 ülkeden; 390’ı ya-
bancı ve 567’si yerli olmak üzere 
toplam 957 firma, 268 resmî de-
legasyon, 112 ticarî delegasyon, 
40.000’i sektör profesyoneli ol-
mak üzere 78.643 ziyaretçi katıl-
mıştır.  Fuarda binlerce B2B, B2G ve 
G2G görüşme ve stant ziyareti, 9 
uluslararası panel ve 3 ana konuş-
macı (keynote speaker) oturumu, 
281 firma tarafından ürün lansma-
nı ve mali değeri 1 milyar doların 
üzerinde, ihracat oranı en az % 60 
olan 114 imza töreni gerçekleştiril-
miştir. 2022 yılında bir önceki fuara 

göre; fuar alanında %50, katılımcı 
sayısında %112, ziyaretçi sayısında 
%226 artış olmuştur.

SAHA EXPO, 22-26 Ekim 2024 tarih-
leri arasında İstanbul Fuar Merkezi 
Yeşilköy'de, 8 sergi salonu, fuaye ve 
açık alan olmak üzere toplam 90 
bin metrekare alanda, 1478 katılım-
cı, 488'den fazla resmi ve 178'den 
fazla ticari heyet, 100 binden fazla 
ziyaretçi, 22.467 B2B görüşme, 208 
Ürün Lansmanı ve 133 İmza Töreni 
ile 6,2 milyar ABD Doları ekonomik 
değerle dördüncü kez düzenlendi. 
Türkiye'nin yükselen savunma ve 
havacılık üretim potansiyelinin ve 
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bağımsız üretim gücünün sergi-
lendiği uluslararası bir platform 
olan fuarda, savunma, havacılık, 
denizcilik ve uzay sanayilerinde 
stratejik öneme sahip, bazıları ilk 
kez sergilenen birçok yüksek tek-
noloji ürünü yer alıyor.

SAHA EXPO 2024, savunma sa-
nayii, havacılık, deniz, uzay ve 
siber güvenlik alanlarında faali-
yet gösteren yerli ve yabancı fir-
maların katıldığı uluslararası bir 
fuardır. Etkinlikte, kara, hava, de-
niz ve uzay teknolojileri, insansız 
araçlar, siber güvenlik çözümleri, 
savunma sistemleri, askeri elekt-
ronik sistemler, ileri malzeme ve 
kompozit teknolojileri gibi yüksek 
teknoloji ürünleri sergilenmekte-
dir.

Aynı zamanda fuarda, savunma, 
sivil havacılık ve uzay sektörleri-
ne özel olarak geliştirilmiş birçok 
sistem, alt sistem, komponent, 
parça, donanım ve yazılım bu-
lunmaktadır. Bunların arasında; 
istihbarat ve iletişim sistemleri, 
komuta ve kontrol iletişim sis-
temleri, antenler, depolama ve 
kurtarma sistemleri, sonar sis-
temleri, güvenli bilgi aktarım sis-
temleri, internet ve ağ güvenliği, 
virüsten koruma yazılımları, fiber 
optik malzemeler, elektrik kablo-
ları ve dağıtım ekipmanları, enerji 
sarf malzemeleri ve jeneratörler, 
CNC makineleri, CAD/CAM yazı-
lımları, 3D yazıcılar ve daha birçok 
ürün yer almaktadır.

Ek olarak, askeri giysiler, uyku tu-
lumları, özel ayakkabılar ve çok 
amaçlı tekstil kumaşları gibi hava 
ve su geçirmez ürünler, savunma 
ve havacılık endüstrisinde kulla-
nılan ekipman, malzeme ve sarf 
malzemeleri arasında fuarda da 
öne çıkan ürünlerdir. Halatlar, 
zincirler ve diğer taşıma ekip-
manları da bu sektörlerde sıkça 
kullanılan ürünler arasındadır. Ni-
telikli tasarımlar ise bu ürünlerin 
en önemli özellikleridir.
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Saha Expo 2024’ün Teması 
ve Yenilikler 
2024 yılına özel olarak belirlenen 
tema, “Teknolojik Dönüşüm ve 
Sürdürülebilir Savunma” olacak-
tır. Fuar, sektördeki dijitalleşme, 
yapay zeka, siber güvenlik ve sür-
dürülebilir üretim gibi alanlarda 
en son gelişmeleri sergileyecek. 
Özellikle yeşil teknolojiler ve çev-
re dostu üretim yöntemlerinin 
öne çıkacağı fuarda, Türkiye’nin 
yerli savunma sanayi ürünleri ile 
global pazarlarda rekabetçi olma 
yolundaki adımlarını daha net gö-
rebileceğiz.

Katılımcılar ve Sektör 
Temsilcileri
Saha Expo 2024, geniş bir katılımcı 
yelpazesi sunacak. Hem Türk fir-
maları hem de yabancı savunma 
sanayi şirketleri, fuarda ürün ve 
teknolojilerini sergileyecek. Et-
kinliğe katılması beklenen önemli 
sektör oyuncuları arasında:

- Türk Havacılık ve Uzay Sanayii AŞ 
(TUSAŞ)  

- ASELSAN  

- Roketsan  

- HAVELSAN  

- Baykar Makina  

- STM Savunma Teknolojileri  

- TAI (Türk Aeronautical Indust-
ries)  

- FNSS Savunma Sistemleri  

- SİHA üreticileri ve drone firma-
ları

-Huğlu

-Canik

-Tisaş

-Sarsılmaz

-Girsan

Yabancı katılımcılar arasında ise, 
Boeing, Lockheed Martin, Airbus, 
Thales gibi küresel savunma ve 
havacılık şirketlerinin de olması 
bekleniyor. Bu fuar, hem Türki-
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ye’nin yerli savunma sanayinin geli-
şimini hem de uluslararası işbirlikle-
rini güçlendirme fırsatı sunuyor.

Fuarın Önemi: Uluslararası 
İşbirlikleri ve İhracat 
Potansiyeli
Saha Expo’nun en büyük avantajla-
rından biri, uluslararası işbirliklerine 
zemin hazırlamasıdır. Türkiye'nin 
savunma sanayii, son yıllarda büyük 
bir ivme kazanmış ve dünya çapın-
da dikkat çeker hale gelmiştir. Bu 
tür etkinlikler, Türkiye’nin savun-
ma ve havacılık sanayii firmalarına, 
yurtdışındaki stratejik pazarlarda 
kendilerini tanıtma, yeni iş fırsatla-
rı yaratma ve yabancı yatırımcılarla 
işbirlikleri kurma imkânı sunmak-
tadır.

Aynı zamanda, Türk savunma sana-
yii ürünlerinin yurtdışına ihracatını 
artırmayı hedefleyen Saha Expo, 
yerli üretimin gücünü sergileyen 
bir vitrin işlevi görmektedir. Fuar-

da, Türk firmalarının teknolojilerini 
tanıtmaları ve potansiyel alıcılarla 
doğrudan görüşmeler yapmaları 
mümkün olacak.

Fuar Ziyaretçileri için Neler 
Sunuyor?
Fuar, yalnızca sektörel profesyonel-
lere değil, aynı zamanda öğrencile-
re, araştırmacılara ve teknoloji me-
raklılarına da açıktır. Bu kapsamda, 
Saha Expo 2024’te düzenlenecek 
seminerler, paneller ve atölye ça-
lışmaları ziyaretçilere sektörel bilgi 
birikimi edinme imkanı sunacak. 
Ayrıca, fuarda, savunma ve havacı-
lık teknolojilerinin uygulama alan-
larını daha yakından görebilmek için 
çeşitli simülasyonlar ve canlı göste-
riler yapılmıştır.

Saha Expo 2024: 
Türkiye’nin Savunma 
Sanayii İçin Yeni Bir Dönem
Saha Expo 2024, Türkiye'nin savun-
ma, havacılık ve uzay sanayii ala-

nındaki uluslararası rekabetçiliğini 
arttırması, yerli üretim ve inovasyo-
nu teşvik etmesi açısından büyük bir 
fırsat olarak öne çıkıyor. Sadece ürün 
sergileme değil, aynı zamanda iş bir-
likleri kurma, teknolojik ilerlemeleri 
takip etme ve sektörel gelişmeleri 
değerlendirme açısından önemli bir 
platform olma özelliği taşıyor.

Türk savunma sanayii, gelişen tek-
noloji ile birlikte global pazarlarda 
daha güçlü bir yer edinmeye devam 
ederken, Saha Expo gibi etkinlikler 
bu sürecin hızlanmasına katkı sağ-
lıyor. 2024 fuarının, Türkiye’nin bu 
alandaki güçlü vizyonunu bir kez 
daha dünyaya tanıtacağı aşikâr.

 Global Vizyon ve Yerli Güç
Saha Expo 2024, Türkiye’nin savun-
ma, havacılık ve uzay sanayiindeki 
yerli ve milli üretim gücünü ulusla-
rarası arenada daha fazla tanıtmak 
adına önemli bir platform olma yo-
lunda ilerliyor. Bu fuar, Türkiye’nin 
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savunma sanayiindeki başarılarını 
pekiştirmesi ve global iş birliklerini 
artırması için büyük bir fırsat sunu-
yor.

Türkiye, son yıllarda savunma sana-
yii alanında büyük atılımlar yaparak, 
dünya çapında önemli bir oyuncu 
haline gelmiştir. Türkiye'nin yerli 
üretim savunma sistemleri arasında 
SİHA'lar (Silahlı İnsansız Hava Araç-
ları), Fırtına obüsleri, ATAK helikop-
terleri, MİLGEM (Milli Gemi), İHA'lar 
(İnsansız Hava Araçları) ve Altay 
tankı gibi projeler öne çıkmaktadır. 
Bu ürünler, yalnızca Türkiye’nin gü-
venliğini sağlamakla kalmayıp, aynı 
zamanda yurtdışına ihracat edilerek, 
Türkiye’nin global savunma sanayi-
inde önemli bir yere sahip olmasına 
katkıda bulunmuştur. Özellikle Bay-
kar Makina tarafından üretilen Bay-
raktar TB2 ve Kızılelma gibi projeler, 
Türk halkında büyük bir gurur yarat-
mıştır. Türk halkı, savunma sanayii 
projelerinin hem milli bağımsızlık 
hem de ekonomik bağımsızlık açısın-
dan kritik bir öneme sahip olduğunu 
düşünmektedir.

Yerli Üretim ve Bağımsızlık 
ve Haklı Gurur
Türk halkının savunma sanayii ile il-
gili görüşlerinin başında, bağımsızlık 
duygusu yer almaktadır. Birçok va-
tandaş, Türkiye’nin savunma sanayi-
indeki bağımsızlığını kazanmasının, 
dışa bağımlılığı azaltmanın ve güçlü 
bir orduya sahip olmanın gurur veri-
ci olduğunu ifade etmektedir. Türki-
ye’nin yerli ve milli savunma sanayi 
ürünlerini üretmesi, halkın ulusal 
güvenlik ve ekonomik kalkınma açı-
sından büyük bir öneme sahip olarak 
görülmektedir. Bu durum, "yerli üre-
tim, güçlü Türkiye" anlayışını güçlen-
diren bir faktör olmuştur.

Murat Yılmaz, bir sanayi 
çalışanı, konu hakkında 
şöyle diyor:  
"Bayraktar SİHA'larının başarıları, 
sadece askeri bir zafer değil, aynı 
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zamanda Türkiye'nin kendi ayak-
ları üzerinde durabilmesi için çok 
önemli bir adım. Türkiye'nin sa-
vunma sanayiindeki bu ilerleme, 
sadece ordumuzu güçlendirmek-
le kalmıyor, dünya çapında itibar 
kazandırıyor. Bizim için çok gurur 
verici bir durum."

Savunma sanayiinin yerli üretim-
le artması, Türk halkı tarafından 
ekonomik kalkınma ile ilişkilendi-
rilmektedir. Yerli üretimin artma-
sı, yalnızca milli savunma kapasi-
tesini güçlendirmekle kalmayıp, 
aynı zamanda istihdam yaratma, 
teknolojik gelişim ve ihracat ge-
lirleri açısından da faydalı bir et-
kendir. Halk, Türkiye’nin savunma 
sanayiinde gelişen her yeni tek-
noloji ile birlikte ekonominin de 
büyüdüğünü görmektedir.

Aylin Küçük, bir 
öğretmen, bu konuda 
şunları dile getiriyor:  

"Türkiye'nin kendi savunma sana-
yisini kurması, sadece ordumuz 
için değil, tüm ekonomi için çok 
önemli. Yüksek teknolojiye sahip 
ürünler üretiliyor ve bu da ekono-
mimize katkı sağlıyor. Gençler bu 
alanda iş bulabiliyor ve teknoloji-
ye daha yakın hale geliyor."

Türk halkı, Türkiye’nin savunma 
sanayiindeki ürünlerinin ulus-
lararası alanda tanınması ve ih-
racatının artması ile gurur duy-
maktadır. Türkiye, dünya çapında 
pek çok ülkeye savunma sanayi 
ürünleri ihraç ederek, uluslarara-
sı ilişkilerde ve diplomatik alanda 
güçlü bir konum elde etmiştir. 
Bayraktar TB2, Kızılelma gibi Türk 
yapımı ürünler, pek çok ülkede 
talep görmüş ve Türkiye’nin glo-
bal savunma pazarındaki gücünü 
pekiştirmiştir. Bu başarılar, halk 
arasında büyük bir gurur kaynağı 
olarak karşılanmaktadır.
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Mehmet Çetin, bir emekli 
subay, bu konuda şöyle 
diyor:  

"Türk savunma sanayii her geçen 
yıl daha da büyüyor ve dünya ça-
pında takdir ediliyor. Şu an bizim 
ürünlerimizi birçok ülke kullanıyor. 
Bu, sadece askeri anlamda değil, 
diplomatik anlamda da Türkiye’nin 
gücünü pekiştiriyor. Bir Türk olarak 
çok gurur duyuyorum."

Savunma Sanayi ve Genç 
Nesil
Türkiye’nin savunma sanayiinde-
ki gelişim, özellikle genç nesil için 
büyük bir fırsat yaratmaktadır. 
Gençler, savunma sanayiinde çalı-
şarak yüksek teknoloji üretimi ko-
nusunda yetkinlik kazanmakta ve 
gelecekteki kariyerlerine sağlam 
temeller atmaktadır. Savunma sa-
nayiinde teknolojiye dayalı üretim 
artarken, özellikle mühendislik ve 
tasarım alanlarında gençler için 
birçok yeni iş olanağı doğmaktadır. 
Halk, gençlerin bu sektördeki başa-
rısının Türkiye'nin geleceği için son 
derece önemli olduğunu düşün-
mektedir.

Seda Kara, bir mühendislik öğrenci-
si, şunları belirtiyor:  

"Yerli savunma sanayii projelerin-
de yer almak, sadece askeri açıdan 
değil, teknoloji ve mühendislik açı-
sından da çok heyecan verici. Bu 
alanda çalışmak, geleceğim için 
büyük bir fırsat. Türkiye’nin gelişen 
savunma sanayii sayesinde bizler 
de dünyanın en ileri teknolojilerine 
katkı sağlıyoruz."

Türk halkı, savunma sanayiindeki 
ilerlemelerle büyük bir gurur duy-
maktadır. Yerli üretimin artması, 
Türkiye’nin savunma alanındaki 
bağımsızlığını güçlendirmesi, eko-
nomik kalkınmaya olan katkıları 
ve uluslararası başarılar, halkın bu 
alandaki olumlu görüşlerini pe-

kiştirmektedir. Türkiye, savunma 
sanayiindeki başarılarıyla, sadece 
güvenliğini sağlamakla kalmıyor, 
aynı zamanda dünya çapında güçlü 
bir oyuncu olma yolunda ilerliyor. 
Savunma sanayiindeki bu gelişim, 
her Türk vatandaşının sahip olduğu 
gurur kaynağı olmaya devam et-
mektedir.

Cumhurbaşkanımız
SAHA EXPO’da

Türkiye’nin savunma sanayi alanın-
daki gelişmelerinin en büyük mi-
marlarından olan Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan SAHA EXPO 
2024’de bir konuşma yaptı.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayii Anonim Şirketinin (TUSAŞ) 
Kahramankazan'daki yerleşkesine 
yönelik terör saldırısına ilişkin, "Her 
ne kadar şehitlerimiz sebebiyle acı-
mız büyük olsa da Türkiye Yüzyılı 
ülkümüze kasteden alçaklarla mü-

cadele azmimiz çok daha büyüktür. 
Bu tarz kalleşliklerle bize geri adım 
attıracaklarını zannedenlerin tepe-
sine binmeye, inlerini başlarına ge-
çirmeye devam edeceğiz." dedi.

SAHA EXPO katılımcılarını hürmet 
ve muhabbetle selamladığını dile 
getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
savunma, havacılık ve uzay sektör-
lerinin yıldızlarının buluştuğu SAHA 
EXPO 2024'te olmaktan dolayı bü-
yük memnuniyet duyduğunu ifade 
etti. Kendi alanında giderek marka 
haline gelen SAHA EXPO'nun ülke, 
sektör ve katılımcı firmalar için ha-
yırlara vesile olmasını diledi.

Cumhurbaşkanımız konuşmasına 
şu sözlerle devam etti: "Fuarın dü-
zenlenmesinde emeği geçen tüm 
kurumlarımızı, firmalarımızı, spon-
sorlarımızı kutluyor, ürünleriyle 
fuarımızda yer alan tüm şirketleri-
mizi ayrı ayrı tebrik ediyorum. Yurt 
dışından güzel İstanbul'umuzu ve 
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SAHA EXPO'yu ziyaret eden tüm 
misafirlerimize 'Hoş geldiniz' di-
yorum. Fuara katılan firmalara ve 
fuarda gerçekleştirilen etkinliklere 
destek veren herkese şükranlarımı 
sunuyorum." Önceki gün TUSAŞ'ın 
Kahramankazan'daki yerleşkesine 
menfur bir terör saldırısı düzenlen-
diğini hatırlatan Cumhurbaşkanı-
mız Erdoğan, "Öncelikle bu kalleş 
ve alçak terör saldırısında şehit 
olan kahramanlarımıza Cenabı Al-
lah'tan rahmet niyaz ediyorum. Şe-
hitlerimizin acılı ailelerine, sevenle-
rine ve TUSAŞ'ımızın mensuplarına 
baş sağlığı diliyorum. Şehitlerimi-
zin fedakarlıklarını daima şükranla 
hatırlayacağız. İnancım ve duam 
odur ki, milletimiz de şehitlerimi-
zin aziz hatıralarını sonsuza kadar 
yaşatacaktır. Aynı şekilde saldırıda 
yaralanan kardeşlerimize de Mev-
la'dan acil şifalar temenni ediyo-
rum." diye konuştu.

"İstiklal Marşı'mızdaki o asil 
ruha bir kez daha şahit olduk"

Burada öncelikle bir hususun bilin-
mesini istediğini ifade ederek Cum-
hurbaşkanı Erdoğan,  şöyle devam 
etti:

"Her ne kadar şehitlerimiz sebe-
biyle acımız büyük olsa da Türkiye 
Yüzyılı ülkümüze kasteden alçak-
larla mücadele azmimiz çok daha 
büyüktür. Bu tarz kalleşliklerle bize 
geri adım attıracaklarını zanne-
denlerin tepesine binmeye, inlerini 
başlarına geçirmeye devam edece-
ğiz. Türkiye Cumhuriyeti Devleti, 
bekasına yönelik tüm tehditleri 
kaynağında bertaraf etme gücüne, 
kapasitesine ve kararlılığına sahip-
tir. Türkiye 85 milyon vatandaşı-
nın topyekun kenetlenmesiyle her 
türlü tuzağı bozacak basireti de 
hamdolsun ziyadesiyle haizdir. Şu 
gerçeği herkes yakında görecektir; 
milletimizin huzur ve güvenliğini 
hedef alan her türlü saldırı, akim 
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kalacak başarısız olacak, en sonunda 
dönüp kandan beslenen terör baronla-
rını vuracaktır."

TUSAŞ'taki terör eylemini düzenleyen 
bölücü terör örgütü üyesi hainlerin 
2'sinin de ölü olarak ele geçirildiğini ha-
tırlatan Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
"Hava Kuvvetlerimiz ve MİT Başkan-
lığımız bu alçak saldırıya cevabımızı, 
Suriye ve Irak'taki terör hedeflerini yok 
ederek katbekat fazlasıyla vermiş, şe-
hitlerimizin mübarek kanlarını yerde 
bırakmamıştır." dedi.

Cumhurbaşkanımız, savunma sanayi-
si çalışanlarının da saldırıdan hemen 
sonra "Hainlere inat daha fazla çalışa-
cağız, daha fazla üreteceğiz" diyerek bu 
milletin nasıl yenilmez bir iradeye, na-
sıl sarsılmaz bir imana sahip olduğunu 
gösterdiğini vurguladı.

"İstiklal Marşı'mızdaki o asil ruha bir 
kez daha şahit olduk." diyen Cumhur-
başkanımız Erdoğan, İstiklal Marşı'nın 
"Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı 
duvar/Benim iman dolu göğsüm gibi 
serhaddim var/Ulusun, korkma! Nasıl 
böyle bir imanı boğar/'Medeniyet' de-
diğin tek dişi kalmış canavar?" dizele-
rini okudu.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Er-
doğan, ülkede kimi çevrelerin bilerek 
veya bilmeyerek terörün korku hedefi-
ne ulaşmasına bir nevi aracılık yaptığını 
belirterek, "Bakınız, hiçbir otokontro-
lün, hiçbir ahlaki değerin ve denetimin 
olmadığı sosyal medya mecralarını bir 
tarafa bırakıyoruz. Çünkü orası zaten 
söz konusu Türkiye olduğunda terör 
eyleminin eksik kalan yanlarını tamam-
layan bir operasyon aygıtına dönüşmüş 
durumda." dedi.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, teröre 
meydan okuyan TUSAŞ personelinin, 
bu milletin yenilmeyeceğini, yıkılmaya-
cağını, alçakları yurduna asla uğratma-
yacağını, dost düşman herkese bir kez 
daha ilan ettiğini dile getirdi.

"Bakınız burada şu gerçeğin altını 
önemle çiziyorum." diyen Cum-
hurbaşkanımız Erdoğan, "Biz bu 
kalleşliklerin arkasındaki niyetin 
ne olduğunu çok net görebiliyo-
ruz. Biz kiralık katil sürülerinin 
emellerinin ne olduğunun da ga-
yet farkındayız. Aynı şekilde, basi-
ret ve feraset sahibi milletimizde 
bölücü canilerin kanlı eylemlerinin 
hangi amaca hizmet ettiğinin bi-
lincindedir." dedi.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
dünkü güvenlik toplantısında 
hain terör saldırısını ve atacakları 
adımları detaylıca ele aldıklarını 
belirterek, "85 milyonun kardeşçe, 
barış ve huzur içinde yaşadığı te-

rörsüz Türkiye hedefimizle aramı-
za kimsenin girmesine müsaade 
etmeyeceğiz." diye konuştu.

"Tuzağa düşmeyeceğiz, hede-
flerimizden kopmayacağız"

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, hiç-
bir hasmane terör saldırısının bu 
milletin ezeli ve ebedi kardeşliğini 
bozamayacağını, Türkiye Yüzyı-
lı'nın inşasına engel olamayacağı-
nı, büyük ve güçlü Türkiye idealinin 
önüne set çekemeyeceğini vurgu-
ladı.

Türkiye düşmanlarının ülkeyi ka-
ranlığa sürüklemesine izin ver-
meyeceklerini belirten Cumhur-
başkanımız Erdoğan, "Türkiye 
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Cumhuriyeti sadece tüm terör 
örgütlerinden değil, bu cinayet 
şebekelerini üzerimize salan 
emperyalist çetelerden de daha 
büyüktür, daha güçlüdür, daha 
dirayetlidir." diye konuştu.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
Türkiye'nin, oyun kuranların 
oyunlarını tek tek başlarına ge-
çirecek köklü devlet tecrübesine 
sahip olduğunu ifade ederek, 
"Bugüne kadar terörle mücade-
leyi daima çok katmanlı, elimi-
zin altındaki tüm araçları, bütün 
imkanları kullanarak yürüttük. 
İnşallah bundan sonra aynı stra-
tejik akılla mücadelemizi sürdü-
receğiz. Tuzağa düşmeyeceğiz, 
hedeflerimizden kopmayacağız." 
ifadelerini kullandı.

Kardeşlikten, birlik ve beraber-
likten taviz vermeyeceklerini 
söyleyen Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan, "Ortada hiçbir sebep 
yokken aylar öncesinden Türkiye 
için iç karışıklık senaryoları yazan 
müstevlilerin heveslerini yine 
kursaklarına koyacağız. Terör ey-
lemi akabinde milletimizin yanı 
sıra muhalefet dahil siyasi par-
tilerimizin benimsediği müşte-
rek duruşu takdirle karşılıyoruz. 
Çağrımıza uygun şekilde kardeş-
lik ekseninde birbirine kenetle-
nen tüm vatandaşlarıma teşek-
kür ediyorum." şeklinde konuştu.

"Medyamız, kötü bir sınav 
veriyor"

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
burada bir üzüntüsünü ifade et-
mek istediğini belirterek, sözleri-
ni şöyle sürdürdü:

"Terörün gayesi sadece kan 
dökmek, masumları katletmek 
değildir. Terörün asıl amacı top-
lumda tedhiş ve korku ortamı 
oluşturmak. Ülkemizde kimi 
çevreler maalesef bilerek veya 

bilmeyerek terörün bu hedefine 
ulaşmasına bir nevi aracılık yapmak-
tadır. Bakınız, hiçbir otokontrolün, 
hiçbir ahlaki değerin ve denetimin 
olmadığı sosyal medya mecralarını 
bir tarafa bırakıyoruz. Çünkü orası 
zaten söz konusu Türkiye olduğunda 
terör eyleminin eksik kalan yanlarını 
tamamlayan bir operasyon aygıtına 
dönüşmüş durumda. Batıda bir terör 
eylemi gerçekleştirildiğinde göster-
dikleri hassasiyetin, ülkemize gelince 
esirgendiğini şimdiye kadar defalarca 
tecrübe ettik. Artık onlardan tutarlı, 
ahlaklı, ilkeli, vicdanlı bir duruş bek-
lemiyoruz. Bizi asıl üzen böyle mese-
lelerde çok daha sorumlu, çok daha 
titiz yayın yapmasını beklediğimiz 
yazılı ve görsel medyamızdır. Son dö-

nemde medyamız bu tür hadiselerde 
çok kötü bir sınav veriyor."

Herkesi yaralayan menfur cinayet-
lerde sergilenen sorumsuzluğun bir 
benzerinin TUSAŞ'taki terör eyle-
minde de tekrarlandığını gördükleri-
ni belirten Cumhurbaşkanımız Erdo-
ğan, bunun kabul edilebilir ve makul 
görülebilir hiçbir yanının olmadığını 
ifade etti.

"Bu görüntüleri servis edenler de 
telafisi zor zararlar vermektedir"

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, şöyle 
devam etti:

"Milletin, memleketin, devletimizin 
güzide kurumlarının hak ve çıkar-
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larının reyting yarışlarına feda 
edilmemesi gerekiyor. Tabii gö-
rüntüleri filtresiz bir şekilde mil-
letin huzuruna boca edenler ne 
kadar büyük yanlışın içindeyse, 
bu görüntüleri servis edenler de 
devletimizin ve kurumlarımızın 
güvenliğine telafisi zor zararlar 
vermektedir. Bundan sonra bu 
tür sorumsuzlukların üzerine 
daha kararlı gideceğiz. Medya-
mızdan ve siyasetçilerimizden te-
röre karşı yürütülen mücadelenin 
topyekûn ve çok boyutlu bir mü-
cadele olduğunu her zaman göz 
önünde bulundurarak hareket 
etmelerini bekliyoruz."

Şehitlere bir kez daha rahmet 
dileyen Cumhurbaşkanımız Er-
doğan, "SAHA İstanbul bundan 
9 sene önce savunma ve havacılık 
sektörümüzün lokomotifi olma 
hedefiyle kuruldu. Yerlilik oranını 
arttırmayı kritik teknolojileri, ül-
kemize kazandırmayı, uluslarara-
sı rekabet gücümüzü yükseltmeyi 
amaçlayan Saha İstanbul, kurulu-
şundan bu yana geçen sürede çok 
büyük mesafe kat ettik. SAHA 
İstanbul bugün 52 farklı sektör-
den üyeye,1200'ü aşkın şirkete, 
29 üniversite ve 45 şehre yayılmış 
geniş bir ağa özellikle ulaşmıştır." 
ifadelerini kullandı.

"Saha EXPO, Türk şirketlerini 
küresel pazarla buluşturan bir 
köprü"

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
kısa sürede ulaşılan bu geniş ve 
yaygın savunma ekosistemini çok 
kıymetli bulduklarını vurgulaya-
rak, şunları söyledi:

"Saha EXPO'nun ise Türk şirketle-
rinin küresel pazarla buluşturan 
bir köprü vazifesi üstlendiğine 
tanık oluyoruz. 2018'de ilki dü-
zenlenen SAHA EXPO fuarıyla 
ülkemiz firmalarının iş geliştir-

me ve ihracat çabalarını samimiyet-
le destekliyoruz. Rakamlar SAHA 
EXPO'nun sektörde geldiği seviyeyi 
ortaya koymaktadır. 150 binden fazla 
ziyaretçi 300'ün üzerinde delegas-
yon, 150'den fazla alıcı delegasyonu, 
120'yi aşkın ülkeden üst düzey katılım 
1400'den fazla şirket iştiraki ile SAHA 
EXPO, memnuniyetle belirtmek iste-

rim ki savunma sektöründe önemli bir 
platform haline gelmiştir."

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Er-
doğan, "TÜRKSAT 6A ve İMECE pro-
jelerinde edindiğimiz kabiliyetleri ay 
misyonumuzun hazırlık ve gerçekleş-
tirme süreçlerinde de kullanacağız." 
dedi.
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Cumhurbaşkanımız Erdoğan, fuar boyunca 
4,6 milyar doları ihracat sözleşmesi olmak 
üzere toplam 6,2 milyar dolarlık anlaşmala-
rın imzalanacak olmasının da dikkate değer 
olduğunu söyledi.

Geçen yıl savunma ve havacılık sektörünün 
toplam 5,6 milyar dolarlık ihracatı yakaladı-
ğını anımsatan Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
SAHA EXPO'da da neredeyse bu tutara yakın 
ihracat sözleşmelerine imza atılacağını kay-
detti.

Türkiye'ye önemli başarıları yaşatan SAHA 
EXPO ile tüm katılımcı firmaları tebrik eden 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, "Görüyoruz ki 
Türkiye global savunma sanayisi sektöründe 
güçlü bir oyuncu olma yolunda emin adım-
larla ilerliyor. Bu başarı, teknolojiyi tasarla-
ma, geliştirme ve üretme yanında stratejik 
işbirlikleri ve uluslararası projelerle de per-
çinleniyor. Bununla ne kadar iftihar etsek 
inanın azdır." diye konuştu.

Bazı güncel ve çarpıcı verileri paylaşmak is-
tediğini dile getiren Cumhurbaşkanımız Er-
doğan, şöyle devam etti:

"2002'de savunma ihracatımız 248 milyon 
doları ancak buluyordu. Biz bunu aldık, biraz 
evvel de ifade ettiğim gibi 5,6 milyar dolara 
çıkardık. Sadece geçen yıl 185 ülkeye 230'dan 
fazla savunma ürünü ihraç ettik. Savunma 
ve havacılık ihracatımız bu yıl eylül ayında, 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 32 ora-
nında yükseldi. İlk 9 aydaki ihracatımızda da 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 12,2'lik 
artış oldu. Son 12 ayda gerçekleşen ihracatı-
mız ise yüzde 10,4'lük artışla 6 milyar 15 mil-
yon dolara ulaştı. Sadece 2024 yılı içerisinde 
savunma sanayisi şirketlerimiz 178 farklı ül-
keye ürün ihraç ederek ciddi bir rekora imza 
attı."

"Son 22 yılda, savunma sanayisi alanında 
tam anlamıyla bir destan yazdık"

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, Bayraktar TB2, 
Akıncı, ANKA, AKSUNGUR gibi insansız hava 
araçlarının dünyada büyük yankı uyandır-
dığını ve "oyun değiştirici" olarak nitelendi-
rildiğini belirterek, "Önümüzdeki dönemde 
buna insansız savaş uçaklarımız KIZILELMA 

ve ANKA III'ü de eklemeyi planlıyoruz. Bu asimetrik savunma ürün-
lerimizin de envantere girmesiyle Türkiye bu alandaki hakimiyetini 
daha da tahkim edecektir. Savunma sanayisinde yerlilik oranımı-
zı hamdolsun yüzde 80'in üzerine çıkarmış durumdayız." bilgisini 
verdi.

Artık sadece kendi ihtiyaçlarının ezici çoğunluğunu teminle kal-
mayıp, dost ve müttefik ülkelerin güvenliğine de güçlü destek 
sağladıklarını kaydeden Cumhurbaşkanımız Erdoğan, şu ifadeleri 
kullandı:

"Şunu bugün burada büyük bir gururla söylemek istiyorum. Önü-
müze çıkarılan tüm engellere, maruz kaldığımız gizli açık ambar-
golara, içimizdeki ihanet şebekelerinin sabotajlarına, müttefiklik 
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hukukunu ayaklar altına alan kısıt-
lamalara rağmen son 22 yılda sa-
vunma sanayisi alanında tam anla-
mıyla bir destan yazdık. Bu gerçeği 
muhalif-muvafık, dost-düşman 
herkes görüyor. Kabul ediyor. Türki-
ye'nin başarılarını kendilerine örnek 
alıyor. Bilhassa 2002 öncesi yıllarda 
teröre karşı mücadele eden paşa-
larımız, askerlerimiz, güvenlik kuv-
vetlerimiz, Türk savunma sanayisi-
nin nasıl bir başarı hikayesine imza 
attığını çok iyi biliyor."

Askerin ve polisin ihtiyaç duydu-
ğu en basit malzemelerin bile yurt 
dışından tedarik edildiği, kendi-

lerine yakışmayan o eski Türkiye 
tablosuna son verdiklerine işaret 
eden Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
"Terör örgütlerine karşı yürüttüğü 
meşru operasyonlarda dahi başka 
ülkelerin silahına, aracına, gerecine 
muhtaç olan bir ülkeyi savunma 
hamlelerimiz neticesinde dışa ba-
ğımlılıktan büyük oranda kurtardık. 
Sistemler sistemi Çelik Kubbe ile 
Çelik Kubbe'nin uzun menzil hava 
savunmadaki gücü SİPER ve diğer 
pek çok projemizle kendimizi sürek-
li geliştirmeye çalışıyoruz. Birilerinin 
Demir Kubbe'si olabilir, bizim de 
Çelik Kubbe'miz var." diye konuştu.

"İMECE ile artık dünyanın her 
yerinden herhangi bir kısıtlama-
ya tabi olmadan görüntü alma im-
kanına sahibiz"

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, uzun 
menzilli füze yeteneklerini güçlen-
dirdiklerini, bunlara yönelik adımla-
rı da kararlılıkla attıklarını kaydetti.

Uydu teknolojilerinde de devamlı 
atılım halinde olduklarına dikkati 
çeken Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
"Tüm bunlarla birlikte uydu tekno-
lojilerinde de devamlı bir atılım ha-
lindeyiz. Ülkemizi kendi uydularını 
geliştirebilen, üretebilen, test ede-
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bilen bir konuma çıkardık. Geçti-
ğimiz yıl uzaya fırlattığımız, Türki-
ye'nin ilk yerli ve milli gözetleme 
uydusu İMECE ile artık dünyanın 
her yerinden herhangi bir kısıt-
lamaya tabi olmadan görüntü 
alma imkanına sahibiz. TÜRKSAT 
6A projesiyle de haberleşme uy-
dularının üretimi alanında kendi 
uydusunu yapabilen sayılı ülkeler 
arasına girdik. TÜRKSAT 6A ve 
İMECE projelerinde edindiğimiz 
kabiliyetleri ay misyonumuzun 
hazırlık ve gerçekleştirme süreç-
lerinde de kullanacağız." ifadele-
rini kullandı.

Bölgede yaşanan kritik gelişmele-
rin kendilerine savunma, havacı-
lık ve uzay teknolojilerinde hiçbir 
alanı ihmal etmemeleri gerektiğini 
hatırlattığını söyleyen Cumhur-
başkanımız Erdoğan, gerek Gaz-
ze'de 50 bin masumun acımasızca 
katledildiği soykırımda gerekse 
Lübnan'a yönelik saldırılarda Türk 
savunma sanayisinin her açıdan 
güçlü olmak zorunda olduğunu 
gördüklerini dile getirdi.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, şöy-
le devam etti:

"Sadece kendi vatandaşlarımızın 
güvenliği için değil, bölgemizde 
huzur ve istikrarın temini için de 
caydırıcılığımızın zirvede olması 
zarurettir. Şayet bugün kimseden 
icazet almadan, kimseden çekin-
meden, zalimlere en güçlü tepkiyi 
gösterebiliyorsak bunun arkasında 
savunma sanayimizin 22 yılda elde 
ettiği göz kamaştıran başarılar 
bulunuyor. İnşallah bu başarı gra-
fiğimiz yükselmeye devam edecek. 
Şundan tüm milletimiz emin ol-
sun. Türkiye'nin savunma sanayi-
sindeki bağımsızlık yürüyüşü sade-
ce ülkemiz için değil, mazlumlarla 
birlikte tüm dünya için yeni bir dö-
nemin habercisidir."

Türkiye Yüzyılı'nın hem içeride hem 
de dışarıda barışın, huzurun, adale-
tin, refahın ve ekonomik kalkınmanın 
hakim olduğu bir asır olacağını kay-
deden Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
"Ne eli kanlı caniler ne de bu canileri 
üzerimize salanlar ülkemizin kutlu 
yürüyüşünü engelleyemeyeceklerdir. 
Tüm saldırılara, tüm provokasyonla-
ra rağmen yürüyüşümüz hızlanarak 
devam edecek." değerlendirmesini 
yaptı.

SAHA EXPO'nun mücadelelerinde 
kendilerine destek olacağı ve Türk 
savunma sanayisi ürünlerinin tanı-

tımına katkı sunacağından emin ol-
duğunu belirten Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan, fuarın başarılı geçmesini 
temenni edip, organizasyonda görev 
alan herkese teşekkür etti. Cumhur-
başkanımız Erdoğan, herkesi SAHA 
EXPO'daki ürünleri yakından görme-
ye davet etti.

İki yılda bir gerçekleşen SAHA EXPO, 
2026 yılında da bölgenin en büyük 
Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi 
fuarı olarak 5-9 Mayıs tarihleri ara-
sında katılımcılarını ağırlamaya de-
vam edecek.

Kaynakça  
- Milli Savunma Bakanlığı Yayınları  
- SAHA İstanbul Resmi Web Sitesi  
- Türk Savunma Sanayi İstatistik Raporları  
- Baykar Makina, ASELSAN ve Roketsan Resmi Yayınları  
- AK PARTİ | Cumhurbaşkanımız Erdoğan, SAHA EXPO 2024 Savunma, Ha-
vacılık ve Uzay Sanayii Fuarı'nda konuştu 25-10-2024 16:53:39 (akparti.org.tr)
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KINAMA BİLDİRİSİ
TUSAŞ Saldırısını

Tüm Sivil Havacılar Derneği (TÜSHAD) Yönetim Kurulu olarak, Türk Havacılık ve Uzay Sanayii 
(TUSAŞ) ve çalışanlarına yönelik gerçekleştirilen hain terör saldırısını şiddetle kınıyor, bu alçakça 
saldırı sonucunda hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yaralılara ise acil şifalar diliyoruz.

TUSAŞ, ülkemizin savunma sanayii alanındaki gurur kaynağımız, milletimizin güvenliği ve ba-
ğımsızlığı için büyük bir özveriyle çalışan önemli bir kurumdur. Bu tür terör eylemleri, sadece 
TUSAŞ’a değil, tüm Türk milletine ve ülkemizin savunma gücüne yönelik yapılan alçakça bir sal-
dırıdır. Ancak bilinsin ki, bu tür hain eylemler hiçbir zaman milletimizin azim ve kararlılığını za-
yıflatamayacak, Türk savunma sanayii ve havacılık sektörünün gücüne gölge düşüremeyecektir.

TÜSHAD olarak, savunma ve havacılık sanayii sektöründe faaliyet gösteren tüm kurum ve kuru-
luşların, teröre karşı kararlı duruşlarını sürdüreceğini, ülkemizin savunma gücünü her zamankin-
den daha güçlü bir şekilde inşa etmeye devam edeceğini vurgulamak isteriz. 

Milletimizin ve TUSAŞ ailesinin başı sağ olsun. Hep birlikte, teröre karşı dimdik durarak ülkemizi 
daha aydınlık yarınlara taşımak için el birliğiyle çalışacağız. Hainlere inat her zamankinden daha 
da çok çalışacağız, daha güçlü Türkiye için canla başla mücadele edeceğiz.

TÜSHAD Yönetim Kurulu
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BİR GÖNLÜN HİKAYESİ
Gönüllere Değen

İçimizden biri köşemizde bu sayı-
mızda çok özel ve kıymetli bir kar-
deşimiz var: Elif Yılmaz... Kendisi 
gerek yurt içinde gerekse yurt dı-
şında canını dişine takarak yardım 
için koşuşturmaya devam eden bi-
risi. Birçok gönle değmeye devam 
eden çalışkan ve yardım elçisi bir 
insan. Daim olsun.

Kendinizden bahseder misiniz?

Adım Elif Yılmaz. 2016’dan itibaren 
Türk Hava Yolları’nda Muhasebe ve 

Mali Kontrol Başkanlığı Bütçe Mü-
dürlüğünde görev yapmaktayım. 

Havacılık sektörüne olan ilginiz 
nasıl başladı? Bu sektörde 
çalışmaya karar vermenizde sizi 
etkileyen bir olay veya kişi var 
mıydı?

Türk Hava Yolları, Türkiye’nin en 
başarılı şirketlerinden biriydi ve 
ben de kariyerimi kendi ülkeme 
hizmet edebileceğim bir şirket-
te devam ettirmek istiyordum. 

2016 yılında Türk Hava Yolları’nda 
iş hayatıma başladım.Türk Hava 
Yolları’na katılmadan önce de yar-
dımlaşma konusunda aktif olarak 
çalışmalar yapıyor, çevremdeki 
insanlara elimden geldiğince des-
tek oluyordum. Ancak Türk Hava 
Yolları’nın “Widen Your Heart” adlı 
projesi ile birlikte dünyanın birçok 
ülkesinde yardım faaliyetlerine ka-
tılmaya başladım. Bu projeye dahil 
oldum ve sonrasında bireysel ola-
rak ekip arkadaşlarımızla birlikte 

İçimizden biri köşemizde bu sayımızda çok özel ve kıymetli bir kardeşimiz var: Elif 
Yılmaz... Kendisi gerek yurt içinde gerekse yurt dışında canını dişine takarak yardım 
için koşuşturmaya devam eden birisi. Birçok gönle değmeye devam eden çalışkan ve 
yardım elçisi bir insan. Daim olsun.

İ Ç İ M İ Z D E N  B İ R İ
Esra KILIÇ  Türk Hava Yolları Kabin Hizmetleri  
Purser/ TÜSHAD Yönetim Kurulu Üyesi

 Zeynep Sude YILMAZ
Öğrenci
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çok güzel bir yol aldık. Bu süreçte 
birçok ülkeye giderek, ülkemizin 
selamını ve sevgisini taşıma fırsatı 
bulduk. Özellikle pandemi döne-
minde, Suriye’ye yönelik yardımla-
rımız çok yoğun oldu. Hep birlikte 
oraları ziyaret ettik, yardımlarda 
bulunduk ve zor durumda olan in-
sanlara destek olmaya çalıştık. Beni 
en çok etkileyen şey, bu süreçte 
karşılaştığım olaylar ve tanıştığım 
insanlardı.

İşinizde günlük hayatınızda 
karşılaştığınız zorluklar neler? Bu 
zorlukları nasıl aşıyorsunuz?

Ofisimizde, profesyonel destekleyi-
ci ve birbirine yardımcı bir ekiple ça-
lışmanın mutluluğunu yaşıyorum. 

Günlük hayatta çok büyük sorun-
larla karşılaşmadım. Elhamdülillah, 
Rabbim her işimizi bir şekilde kolay-
laştırıyor ve önümüzü açıyor. Bu sü-
reçte emeği geçen herkese teşekkür 
ediyorum. Hayırlı işlere vesile olma-
yı Rabbim daim etsin.

İnsanlara yardım etme fikri 
sizde nasıl oluştu? Bu gönüllü 
çalışmalara başlamanızı 
sağlayan motivasyon neydi?

Çevreme her zaman yardımcı olan, 
insanlara ikramda bulunan, evinde 
sürekli misafir ağırlayan sevgi dolu 
bir ailede büyüdüm. Yaşadığım kü-
çük şehirde, insanlar zor durumda 
kalınca aileme başvururlardı. Öyle 
ki, hiç tanımadığımız insanlara bile 

kapılarımız açılır, ikramlar hazırla-
nırdı. İnsan böyle bir ortamda bü-
yüyünce, yardımlaşma duygusunun 
genlerimde olduğunu düşünmeden 
edemiyorum. Ailemden ve çevrem-
den gördüğüm bu hayat tarzı, yar-
dımseverliği hayatımın bir parçası 
haline getirdi.

Bu durum, “Özellikle yardım etme-
liyim” diye düşünmekten ziyade, 
yemek yemek, uyumak ya da ibadet 
etmek gibi doğal bir ihtiyaç haline 
dönüştü. Peygamber Efendimiz’in 
ve sahabelerin hayatlarını okudukça 
da yardımlaşmanın ne kadar önem-
li olduğunu bir kez daha anladım. 
Yardım etmek demek, benim için 
sadece büyük fedakarlıklar yapmak 
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anlamına gelmiyor. Birinin elindeki 
poşeti taşımak, birine gülümse-
mek, yol göstermek de yardımdır. 
İnsanlara dokunduğumda, yardım 
ettiğimde ya da herhangi bir konuda 
destek olduğumda sınırsız bir mut-
luluk duyuyorum. Bu duygu, sadece 
ruh halimi değil, fiziksel sağlığımı da 
olumlu yönde etkiliyor ve beni mo-
tive ediyor.

Hangi ülkelerde yardım 
projelerine katıldınız ve sizi en 
çok etkileyen deneyim ne oldu?

Birçok ülkeye yardım götürmek ve 
oradaki insanlara dokunmak nasip 
oldu. Nijerya, Nepal, Etiyopya, Ku-
düs, Suriye, Tanzanya, Burkina Faso 
ve Madagaskar gibi birçok yerde 
yardımlar ulaştırdık. Gittiğimiz her 
yerde Türkiye’nin selamını ilettik, ül-
kemizi temsil ettik. Oraya bir isim ya 
da organizasyon adına değil, Türki-
ye’nin sevgisini ve kardeşliğini taşı-
mak görev duygusu ile gittik. Gitti-
ğimiz yerlerde insanların bir haftalık 
kumanyayla hayatlarını değiştire-
meyeceğimizi biliyoruz. Ancak asıl 
amacımız sevgimizi, ilgimizi ve 
kalbimizi onlarla paylaşmak. Sevgi 
dili evrenseldir ve bunu her yerde 
hissettirmeye çalışıyoruz. Özellikle 
Türkiye ve Suriye sınır kamplarında, 
insanların savaşın acımasızlığında 
yaşadığı korku ve güvensizlik duygu-
su beni çok etkiledi. Bir çadırda hiç 
kimsesi olmayan, geceleri soğuk ve 
korkularıyla mücadele eden çocuk-
ların gözlerindeki tedirginlik hâlâ 
hafızamda. Onların bu hali, savaşın 
ve kayıpların ağırlığını bir kez daha 
derinden hissetmeme neden oldu.

Afrika’da da birçok farklı deneyim 
yaşadık. Çölde barakadan bile kötü 
evlerde yaşayan, su ve gıdaya ula-
şamayan çocuklar gördük. Bu anlar 
insanın yüreğini parçalıyor. Bu duy-
guları tarif etmek çok zor; gitmek, 
görmek, yaşamak ve hissetmek ge-
rekiyor.

Yardımlar sırasında en çok etkileyen 
şeylerden biri, insanların Türkiye’ye 
olan sevgisi ve duaları oldu. Gittiği-
miz her yerde Türk halkına duyulan 
sevgi ve minnettarlıkla karşılaşıyo-
ruz. Oradan ülkemize yönelen dua-
ların gücüne inanıyorum.

Farklı inançlardan olan insanlar bile 
küçük bir hediye ya da destekle İs-
lam’a ısınıyor, sevgiyle yaklaşıyor. 
Manevi anlamda inanılmaz bir alış-
veriş yaşanıyor. Biz oraya yardımlar-
la gidiyoruz; onlar da dualarıyla bize 
güç veriyor. Bu, tarif edilemeyen bir 
enerji alışverişi.

Birçok kişi “Hep biz mi veriyoruz?” 
diye sorabilir. Ama Allah’a şükürler 
olsun, biz veren tarafta olmanın 
şansını yaşıyoruz. Allah bize bu yar-
dımları yapmayı, bu davada bir araç 
olmayı nasip ediyor. Bu, bizim için 
en büyük lütuf. Yardım etmek sade-
ce maddi destek değil; gönüllü ol-
mak, bir kardeşinin derdine derman 
olmak, bir çocuğun gülümsemesine 
vesile olmak demektir.

Yardımlarımızı, gerek yurt içinde 
gerekse yurt dışında organize eden 
içinde kaptanlarımız ve kabin ekip-
leri olan  “İyilik Dostları” ekibimizle  
birlikte sürdürüyoruz. Hep birlikte, 
kimi zaman kısa sürede çözüm üre-
terek kimi zaman geniş çaplı proje-
lerle insanlara ulaşıyoruz.

Urfa’da, Afrika’da, Gazze’de, Uygur 
Türklerine ve Bangladeş’te yardım-
larımızı sürdürdük. Bu süreçte eme-
ği geçen dostlarla birlikte olmak 
büyük bir mutluluk. Allah’a şükürler 
olsun ki, bu güzel topraklarda, Müs-
lüman bir ailede doğmayı, yardım-
laşmayı öğrenmeyi nasip etti.

Gönüllü çalışmalarınız sırasında 
karşılaştığınız en büyük zorluk 
neydi? Bu zorluklarla nasıl başa 
çıktınız?

Beni birçok kez boğanın koşturduğu, 
peşinden geldiği ve üstüme sürüle-

rin geldiği, ölümden döndüğümüz 
anlar oldu. İnsanların bize saldırdığı 
çok sıkıntılı durumlar yaşadık ama 
ben bu duruma kızamıyorum. Çün-
kü onlar bana zarar vermek için de-
ğil, açlık ve çaresizlikten ötürü sal-
dırdılar, çünkü yuvalarına bir şeyler 
götürmek istiyorlardı.

Saldırılara uğradık, sıkıntılarda kal-
dık ama bunlar bana zorluk gel-
medi. Çünkü onları anlıyorum. Bizi 
cesaretlendiren şey, gerçekten ima-
nımız ve Allah’a olan sevgimizdi. 
Peygamber Efendimiz’in hayatını ve 
İslam tarihini öğrendikçe, yaşadı-
ğımız zorlukların, peygamberlerin 
çektiği zorluklar yanında çok küçük 
olduğunu gördük.

İman en büyük süs ve en büyük mu-
cizedir. Allah bizi bu yolda istihdam 
ettiği için çok şanslıyız ve her zaman 
her ortamda, her durumda Allah 
bize güç ve moral veriyor.

Sizi tanıyan insanlar, azminizi 
ve enerjinizi takdir ediyor. Bu 
konuda sizi motive eden şey 
nedir?

Azim ve güç benden kaynaklanmı-
yor, bunlar tamamen Rabbimden 
geliyor. Allah, herkese bu cesareti 
ve gücü verebilir. Bizim yapmamız 
gereken sadece istemek ve bu yolda 
ilerlediğimizde, aslında kendimize 
de çok büyük faydalar sağladığımızı 
görmek. Her adımda, her yeni pro-
jede Rabbim bize rehberlik ediyor. 
İman, sadece bir inanç değil, aynı 
zamanda en büyük gücümüzdür. Bu 
yolda yalnız değilsiniz, Rabbim dai-
ma yanınızda.

Gelecek için planladığınız diğer 
yardım projeleriniz nelerdir?

Projelerimiz arasında, Suriye’de 
kurduğumuz dikiş atölyesinin açılı-
şı var ve çok yakında bu açılışa git-
meyi planlıyoruz. Afganistan’daki 
halı ve dikiş atölyelerinin eksiklerini 
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tamamlamak, onların daha verimli ça-
lışabilmesi için destek olmak istiyoruz. 
Türkiye adına, farklı ülkelerdeki okulla-
ra, yetimhanelere ve eğitim projelerine 
katkı sağlıyoruz. Mısır üzerinden Gaz-
ze’ye yardımlarımızı ulaştırmaya devam 
ediyoruz. Her yıl kurban ve Ramazan 
projelerimiz, düzenli gıda yardımlarımız 
devam ediyor.

Yurt içinde de düzenli olarak sadaka, 
zekât ve adak bağışlarını ihtiyaç sahiple-
rine ulaştırıyoruz. Her projede, talepler 
doğrultusunda hareket ediyor ve iyilik 
zincirini daha da büyütüyoruz. En büyük 
hayallerimizden biri, tüm ümmetin el 
birliğiyle Gazze’yi ve yıkılan diğer toprak-
larımızı yeniden inşa etmesidir.

Bu yolda atılacak her adım, yapılacak 
her yardım, tüm insanlığa daha güzel 
bir dünya kurma yolunda bir adım daha 
atmak demek. Bizim amacımız, sadece 
ihtiyacı olanlara yardım etmek değil, in-
sanları da bu yolda teşvik etmek. Hadi, 
el birliğiyle daha fazla insanın hayatına 
dokunalım. Her bir yardım, her bir dua, 
bu iyilik zincirinin bir halkasıdır.

İstanbul ve diğer şehirlerdeki projele-
rimiz hala sürüyor. Rabbim bizlere bu 
yolda hizmet etmeyi nasip ettiği için ne 
kadar şanslı olduğumuzu düşünüyoruz. 
Birlikte el birliğiyle, yıkılan umutları ye-
niden inşa edebiliriz. Bu yol, bizi sadece 
iyiliğe değil, aynı zamanda huzura da 
götürüyor. İnanın, her bir yardım ve dua, 
dünyadaki en değerli şeylerden biri. Al-
lah hepimizi hayırlı işlerde buluştursun.

Hedeflerimize bir adım daha yaklaş-
mak, daha çok kişiye ulaşmak için birlik-
te çalışmak çok önemli. Her geçen gün 
çevremdeki insanlar bana güveniyor ve 
kendi çevrelerinden de bu yardımlara 
yönlendirilen kişiler oluyor. Bu güvenle, 
daha fazla kişiye ulaşmak, daha fazla ha-
yat değiştirmek mümkün. İnanın, her kü-
çük yardım büyük bir değişim yaratabilir.

Haydi bu yolculuğa hep birlikte çıkalım 
ve dünyayı daha iyi bir yer haline getire-
lim.
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